
 

Pag. 1 a 1 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI l’art. 18 c.1 lett. a e l’art. 41 del D. Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 

casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il D.I.129/2018, in particolare gli articoli n.43-44-45; 

VISTO il regolamento di istituto per incarichi ad esperti esterni; 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria da Covid-19 ed in particolare l’art. 83 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in

 possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

RILEVATA l’esigenza di predisporre un bando di gara per l’affidamento dell’incarico del medico competente  

        per l’esercizio di sorveglianza sanitaria; 

 

DETERMINA 

di procedere, tramite avviso pubblico e selezione all’affidamento dell’incarico del medico competente per 

l’esercizio di sorveglianza sanitaria per la durata di anni uno dalla data di sottoscrizione del contratto. 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo economicamente più vantaggioso, secondo il risultato dei 

corrispettivi punteggi relativamente ai criteri specificati nel bando. 

L’incarico verrà assegnato al professionista che avrà ottenuto il punteggio più alto derivante dalla somma dei 

punti attribuiti ad ogni singola casistica. In caso di parità di punteggio l’incarico verrà aggiudicato al medico 

che presenterà, dietro nuova richiesta della scuola, un’offerta migliorativa. 

In caso di presentazione di una sola offerta si procederà lo stesso ad assegnazione purché la stessa sia ritenuta 

congrua e valida. 

Gli interessati dovranno far pervenire la loro offerta, secondo le modalità specificate nel bando, entro e non 

oltre le ore 12:00 del 11/06/2020. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Prof.ssa Gabriella PITONI 

 

Firmato digitalmente 

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
83

 -
 2

7/
05

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI


		2020-06-04T08:29:47+0200
	Pitoni Gabriella




